Deliberativo do Desenvolvimento do Centro-Oeste (Condel/Sudeco) em  2012, as competências e os poderes que
haviam sido conferidos ao Condel/FCO foram esvaziados e o Decreto que lhes fundamentava perdeu a sua
aplicabilidade, de modo que é possível concluir pela sucessão do Condel/FCO pelo Condel/Sudeco.
4. Ainda de acordo com o referido Parecer, as 449 (quatrocentos e quarenta e nove) Resoluções editadas
por esse Colegiado a partir de sua criação, desde que não tenham exaurido seus efeitos ou sido revogados, são válidas
e produzem regularmente os seus efeitos.
5. Em consequência do advento do Decreto nº. 10.139, de 28 de novembro de 2019, alterado pelo Decreto